
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria MUSCA  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot. 12842                                                                                       Reggio Calabria, 08/08/2013  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Circolare Ministeriale n.5607 del 05.06.2013 con la quale è stato trasmesso lo schema 
di decreto interministeriale recante disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale amministrativo tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative 
per l’anno scolastico 2013/14; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 18 del 04/07/2013 concernente l’adeguamento dell’organico di 
diritto alle situazioni di fatto per l’a.s.2013/14; 

VISTO il D.D.G. n. 11590 del 24 luglio 2013 con la quale sono stati autorizzati per la provincia 
di Reggio Calabria n. 25 posti  ATA in deroga a quelli già attribuiti con provvedimento 
prot.n. 9014 del 18.06.2013; 

ESAMINATE le motivate richieste  pervenute da parte dei Dirigenti Scolastici della provincia; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla ripartizione dei suddetti posti, nel rispetto dei  criteri 

contenuti nella predetta C.M. n.18, al fine di garantire il regolare funzionamento dei 
servizi scolastici;  

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola;  
 

DECRETA 

i  n. 25 posti autorizzati in deroga  per il personale ATA nella provincia di Reggio Calabria sono  ripartiti  
come di seguito indicato: 

Istituzioni scolastiche Posti Profilo 

IC Gallico n. 1   Collaboratore Scolastico 

IC Falcomatà Archi n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Moscato Gallina n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Brancaleone n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Marina di Gioiosa I. n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Ardore n. 2 Collaboratore Scolastico 

IC S.Eufemia n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC De Zerbi Palmi n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Campo Calabro n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Foscolo Bagnara n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Megali Melito n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Campanella n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Alvaro Gebbione n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC Cassiodoro n. 1 Collaboratore Scolastico 

IC San Sperato n. 2 Collaboratore Scolastico 

IIS Oliveti Panetta Locri n. 1 Collaboratore Scolastico 

IIS Marconi Siderno n. 1 Collaboratore Scolastico 

IIS Preti Frangipane n. 1 Collaboratore Scolastico 

IIS Rechichi Polistena n. 1 Collaboratore Scolastico 

Liceo S. L.Da Vinci  n. 1 Collaboratore Scolastico 

Liceo S.P.Mazzone n. 1 Collaboratore Scolastico 

IPSIA Siderno n. 1 Collaboratore Scolastico 

IIS Einaudi Palmi n. 1 Cuoco 

Totale  25  POSTI 

 
                                                                                                          f.to IL DIRIGENTE  

Mirella NAPPA 
 
All’USR Calabria – Ufficio IV  Catanzaro 
Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia Loro Sedi 
Alle OO.SS. Comparto Scuola Loro Sedi 
Al sito web (per la pubblicazione)    


